PAGE
8

ПРОТОКОЛ № 8
заседания Думы Белоярского района шестого созыва

г. Белоярский                                                                                                  11 мая 2016 г.
Председательствовал:
Булычев Сергей Иванович - председатель Думы Белоярского района, депутат по одномандатному избирательному округу № 3, с доверенностью депутата по одномандатному избирательному округу № 8 Громового Юрия Юрьевича. и депутата по одномандатному избирательному округу № 11 Киселева Юрия Васильевича.
Присутствовали депутаты Думы Белоярского района (результаты регистрации):

Берсенев Андрей Игоревич -  депутат по одномандатному избирательному  округу                   № 10;

Булатов Александр Александрович - депутат по одномандатному избирательному округу № 14;
Доценко Елена Евгеньевна - депутат по одномандатному избирательному округу № 6,         с доверенностью депутата  по одномандатному избирательному округу № 12 Мантушкина Дмитрия Николаевича;
Евтихов Владимир Викторович - депутат по одномандатному избирательному округу № 1;
Канева Клавдия Николаевна - депутат по одномандатному избирательному округу                         № 15;

Степаненко Наталья Владимировна - депутат по одномандатному избирательному округу № 2;
Луценко Елена Петровна - депутат по одномандатному избирательному округу № 5;

Нургалиев Ренат Галеевич - депутат по одномандатному избирательному округу № 4;

Маренко Андрей Михайлович - депутат по одномандатному избирательному округу

№ 7;
Родионов Геннадий Михайлович - депутат по одномандатному избирательному округу               № 13;
Сонич Виктор Николаевич - депутат по одномандатному избирательному округу № 9.
Депутаты Совета депутатов городского поселения Белоярский:
Акимов Сергей Николаевич - депутат по трехмандатному избирательному округу № 2;

Бобрешова Наталья Владимировна - депутат по трехмандатному избирательному округу № 1;

Бобылев Александр Викторович - депутат по трехмандатному избирательному округу № 1;

Богданов Александр Сергеевич - депутат по трехмандатному избирательному округу                   № 4;

Васик Владимир Леонидович - председатель Совета депутатов городского поселения Белоярский,  депутат по трехмандатному избирательному округу № 3;

Вовк Виктор Михайлович - депутат по трехмандатному избирательному округу № 5;

Евсеев Геннадий Александрович - депутат по трехмандатному избирательному округу № 1;

Корягина Елена Александровна - депутат по трехмандатному избирательному округу № 5;

Кулик Владимир Иванович - депутат по трехмандатному избирательному округу № 5.

Маслов Сергей Александрович - депутат по трехмандатному избирательному округу          № 4;

Орбелиани Теймураз Ревазович - депутат по трехмандатному избирательному округу № 2;

Хачатуров Юрий Андреевич - депутат по трехмандатному избирательному округу № 4.
Приглашенные:
Маненков Сергей Петрович - глава Белоярского района;
Ващук Виталий Александрович - заместитель главы Белоярского района;

Молданов Степан Николаевич - заместитель главы Белоярского района;

Сокол Наталья Владимировна - заместитель главы Белоярского района по социальным вопросам;

Стародубова Лидия Петровна - управляющий делами администрации Белоярского района;
Бугаев Михаил Геннадьевич - председатель контрольно-счетной палаты Белоярского района;
Калинин Эдуард Иванович - помощник прокурора города Белоярский;
Байдакова Анна Николаевна – начальник отдела опеки и попечительства администрации Белоярского района;
Буренков Евгений Иванович - начальник управления по местному самоуправлению администрации Белоярского района;

Войтехович Александр Романович - начальник управления по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района;

Кузьменко Ольга Романовна - начальник отдела регулирования и контроля цен и тарифов администрации Белоярского района;

Майборода Александр Викторович - председатель Комитета по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района;

Нешина  Галина Борисовна - председатель Комитета по культуре администрации Белоярского района
Орлов Алексей Анатольевич - начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района;
Ростопиро Евгений Юрьевич - начальник управления по транспорту и связи администрации Белоярского района;
Богдановский Вячеславы Сергеевич – заместитель начальника юридическо - правового управления администрации Белоярского района;
Трофимов Андрей Владимирович - председатель комитета муниципальной собственности администрации Белоярского района;
Харкавлюк Сергей Васильевич - начальник отдела развития предпринимательства и потребительского рынка администрации Белоярского района;
Шатохин Дмитрий Сергеевич - начальник  управления по архитектуре и градостроительству администрации Белоярского района, главный архитектор Белоярского района;
Щугарева Юлия Николаевна - начальник управления экономики, реформ и программ администрации Белоярского района;
Представители СМИ Белоярского района.
Председатель Думы Белоярского района Булычев Сергей Иванович предоставил слово главе Белоярского района Маненкову Сергею Петровичу.
СЛУШАЛИ: глава Белоярского района Маненкова С.П., доложил о текущем моменте.

СЛУШАЛИ: Булычева С.И., председателя Думы Белоярского района шестого созыва.

На заседании присутствуют 13 депутатов Думы района шестого созыва, отсутствуют по уважительным причинам 2 депутата, которые оставили свои доверенности на голосование, кворум имеется, заседание правомочно.

О перечне вопросов, внесенных для рассмотрения на 8-ое заседание Думы Белоярского района шестого созыва.

ДОКЛАДЫВАЛ: Булычев С.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об исполнении бюджета Белоярского района за 2015 год.
Докладчик: Родионов Геннадий Михайлович - член постоянной комиссии по бюджету       и экономической политике.

Отв. за подготовку проекта: Гисс Ирина Юрьевна - заместитель главы Белоярского района, председатель комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района.

2. О внесении изменений в решение Думы Белоярского района от 04 декабря 2015 года            № 28 «О бюджете Белоярского района на 2016 год».
Докладчик: Родионов Геннадий Михайлович - член постоянной комиссии по бюджету       и экономической политике.

Отв. за подготовку проекта: Гисс Ирина Юрьевна - заместитель главы Белоярского района, председатель комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района.

3. О разрешении дополнительного использования собственных средств бюджета Белоярского района для осуществления отдельного государственного полномочия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений                      в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Докладчик: Родионов Геннадий Михайлович - член постоянной комиссии по бюджету       и экономической политике.
Отв. за подготовку проекта: Байдакова Анна Николаевна - начальник отдела опеки и попечительства администрации Белоярского района.
4. Об утверждении предложения о разграничении имущества муниципального образования Белоярский район, передаваемого в собственность муниципального образования сельское поселение Казым.
Докладчик: Родионов Геннадий Михайлович - член постоянной комиссии по бюджету       и экономической политике.
Отв. за подготовку проекта: Трофимов Андрей Владимирович - председатель Комитета муниципальной собственности администрации Белоярского района.
5. О внесении изменения в  приложение к решению Думы Белоярского района                          от 18 июня 2015 года № 565 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Белоярский район».
Докладчик: Доценко Елена Евгеньевна - председатель постоянной комиссии                          по местному самоуправлению.
Отв. за подготовку проекта: Стародубова Лидия Петровна - управляющий делами администрации Белоярского района.
6. О внесении изменений в  решения Думы Белоярского района от  03 марта 2006 года                № 14, от 18 декабря 2007 года № 130 «О Благодарственной грамоте главы Белоярского района и почетном звании «Почетный гражданин Белоярского района».
Докладчик: Доценко Елена Евгеньевна - председатель постоянной комиссии                           по местному самоуправлению.

Отв. за подготовку проекта: Стародубова Лидия Петровна - управляющий делами администрации Белоярского района.
7. О внесении изменений в приложение к решению Думы Белоярского района                               от 04 сентября 2013 года № 386 «Об утверждении Положения о Комитете по образованию администрации Белоярского района».

Докладчик: Доценко Елена Евгеньевна - председатель постоянной комиссии                         по местному самоуправлению.
Отв. за подготовку проекта: Никитин Андрей Викторович - исполняющий обязанности председателя  комитета по образованию администрации Белоярского района.

8.  О внесении изменений в устав Белоярского района.

Докладчик: Доценко Елена Евгеньевна - председатель постоянной комиссии                       по местному самоуправлению.

Отв. за подготовку проекта: Буренков Евгений Иванович - начальник управления                  по местному самоуправлению  администрации Белоярского района.

Результаты голосования за принятие повестки дня:

За -  13 (15 с учетом доверенностей)

            Против  - нет

            Воздержалось - нет

            Решение принято, повестка утверждена.
Председатель Думы Белоярского района Булычев С.И. предложил перейти                           к первому вопросу повестки дня.

1. СЛУШАЛИ: Об исполнении бюджета Белоярского района за 2015 год.
ВЫСТУПИЛ: Родионов М.Г. сообщил депутатам, что данный вопрос рассматривался на заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету                            и экономической политике и рекомендован Думе Белоярского района к принятию.
 Вопросов, предложений, замечаний от депутатов и присутствующих                            на заседании лиц по рассматриваемому вопросу не поступило.

Председатель Думы Белоярского района Булычев С.И. предложил депутатам голосовать за принятие решения.
          Результаты голосования:
За – 13 депутатов (15 с учетом доверенностей)

Против – нет
Воздержалось – нет
Решение принято.

1. РЕШИЛИ: принять решение Думы Белоярского района «Об исполнении бюджета Белоярского района за 2015 год».
Председатель Думы Белоярского района Булычев С.И. предложил перейти                           ко второму вопросу повестки дня.
2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы Белоярского района от 04 декабря 2015 года № 28.

ВЫСТУПИЛ: Родионов М.Г. сообщил депутатам, что данный вопрос рассматривался на заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету                            и экономической политике и рекомендован Думе Белоярского района к принятию.
 Вопросов, предложений, замечаний от депутатов и присутствующих                            на заседании лиц по рассматриваемому вопросу не поступило.

Председатель Думы Белоярского района Булычев С.И. предложил депутатам голосовать за принятие решения.
          Результаты голосования:
За – 13 депутатов (15 с учетом доверенностей)

Против – нет
Воздержалось – нет
Решение принято.

2. РЕШИЛИ: принять решение Думы Белоярского района «О внесении изменений в решение Думы Белоярского района от 04 декабря 2015 года № 28».

Председатель Думы Белоярского района Булычев С.И. предложил перейти                           к третьему вопросу повестки дня.
3. СЛУШАЛИ: О разрешении дополнительного использования собственных средств бюджета Белоярского района для осуществления отдельного государственного полномочия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений в соответствии с законодательством Российской Федерации.

ВЫСТУПИЛ: Родионов М.Г. сообщил депутатам, что данный вопрос рассматривался на заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету                            и экономической политике и рекомендован Думе Белоярского района к принятию.
 Вопросов, предложений, замечаний от депутатов и присутствующих                            на заседании лиц по рассматриваемому вопросу не поступило.

Председатель Думы Белоярского района Булычев С.И. предложил депутатам голосовать за принятие решения.
          Результаты голосования:
За – 13 депутатов (15 с учетом доверенностей)

Против – нет
Воздержалось – нет
Решение принято.

3. РЕШИЛИ: принять решение Думы Белоярского района «О разрешении дополнительного использования собственных средств бюджета Белоярского района для осуществления отдельного государственного полномочия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений в соответствии с законодательством Российской Федерации».
Председатель Думы Белоярского района Булычев С.И. предложил перейти                           к четвертому вопросу повестки дня.
4. СЛУШАЛИ: Об утверждении предложения о разграничении имущества муниципального образования Белоярский район, передаваемого в собственность муниципального образования сельское поселение Казым.

ВЫСТУПИЛ: Родионов М.Г. сообщил депутатам, что данный вопрос рассматривался на заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету                            и экономической политике и рекомендован Думе Белоярского района к принятию.
 Вопросов, предложений, замечаний от депутатов и присутствующих                            на заседании лиц по рассматриваемому вопросу не поступило.

Председатель Думы Белоярского района Булычев С.И. предложил депутатам голосовать за принятие решения.
          Результаты голосования:
За – 13 депутатов (15 с учетом доверенностей)

Против – нет
Воздержалось – нет
Решение принято.

4. РЕШИЛИ: принять решение Думы Белоярского района «Об утверждении предложения о разграничении имущества муниципального образования Белоярский район, передаваемого в собственность муниципального образования сельское поселение Казым».

Председатель Думы Белоярского района Булычев С.И. предложил перейти                           к пятому вопросу повестки дня.

5. СЛУШАЛИ:  О внесении изменения в  приложение к решению Думы Белоярского района от 18 июня 2015 года № 565.

ВЫСТУПИЛА: Доценко Е.Е. сообщила депутатам, что данный вопрос рассматривался на заседании постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению и рекомендован Думе Белоярского района к принятию.

   Вопросов, предложений, замечаний от депутатов и присутствующих на заседании лиц по рассматриваемому вопросу не поступило.

Председатель Думы Белоярского района Булычев С.И. предложил депутатам голосовать за принятие решения.

Результаты голосования:
За – 13 депутатов (15 с учетом доверенностей)

Против – нет
Воздержалось – нет
Решение принято.

5. РЕШИЛИ: принять решение Думы Белоярского района «О внесении изменения в  приложение к решению Думы Белоярского района от 18 июня 2015 года № 565».

Председатель Думы Белоярского района Булычев С.И. предложил перейти                           к шестому вопросу повестки дня.

6. СЛУШАЛИ:  О внесении изменений в  решения Думы Белоярского района от  03 марта 2006 года № 14, от 18 декабря 2007 года № 130.
ВЫСТУПИЛА: Доценко Е.Е. сообщила депутатам, что данный вопрос рассматривался на заседании постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению и рекомендован Думе Белоярского района к принятию.

   Вопросов, предложений, замечаний от депутатов и присутствующих на заседании лиц по рассматриваемому вопросу не поступило.

Председатель Думы Белоярского района Булычев С.И. предложил депутатам голосовать за принятие решения.

Результаты голосования:
За – 13 депутатов (15 с учетом доверенностей)

Против – нет
Воздержалось – нет
Решение принято.

6. РЕШИЛИ: принять решение Думы Белоярского района «О внесении изменений в  решения Думы Белоярского района от  03 марта 2006 года № 14, от 18 декабря 2007 года № 130».

Председатель Думы Белоярского района Булычев С.И. предложил перейти                           к седьмому вопросу повестки дня.

7. СЛУШАЛИ:  О внесении изменений в приложение к решению Думы Белоярского района от 04 сентября 2013 года № 386.
ВЫСТУПИЛА: Доценко Е.Е. сообщила депутатам, что данный вопрос рассматривался на заседании постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению и рекомендован Думе Белоярского района к принятию.

   Вопросов, предложений, замечаний от депутатов и присутствующих на заседании лиц по рассматриваемому вопросу не поступило.

Председатель Думы Белоярского района Булычев С.И. предложил депутатам голосовать за принятие решения.

Результаты голосования:
За – 13 депутатов (15 с учетом доверенностей)

Против – нет
Воздержалось – нет
Решение принято.

7. РЕШИЛИ: принять решение Думы Белоярского района «О внесении изменений в приложение к решению Думы Белоярского района от 04 сентября 2013 года № 386».
Председатель Думы Белоярского района Булычев С.И. предложил перейти                           к восьмому вопросу повестки дня.

8. СЛУШАЛИ:  О внесении изменений в устав Белоярского района.
ВЫСТУПИЛА: Доценко Е.Е. сообщила депутатам, что данный вопрос рассматривался на заседании постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению и рекомендован Думе Белоярского района к принятию.

   Вопросов, предложений, замечаний от депутатов и присутствующих на заседании лиц по рассматриваемому вопросу не поступило.

Председатель Думы Белоярского района Булычев С.И. предложил депутатам голосовать за принятие решения.

Результаты голосования:
За – 13 депутатов (15 с учетом доверенностей)

Против – нет
Воздержалось – нет
Решение принято.

8. РЕШИЛИ: принять решение Думы Белоярского района «О внесении изменений в устав Белоярского района».

Повестка дня восьмого заседания Думы Белоярского района исчерпана.

Булычев С.И. поблагодарил всех присутствующих за участие в заседании                          и закрыл заседание.
Председатель Думы Белоярского района                                                           С.И.Булычев